
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

 

 

ATOS DE 23 DE JANEIRO DE 2013 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, 

designado pelo Decreto de 4 de junho de 2012, publicado no DOU Nº 108, de 5 de junho de 

2012, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

  

Nº 56 – Autorizar a contratação de DANILO GARCIA RUIZ, 1º Colocado no Código 

de Vaga 21, para exercer a função de Professor Substituto, Especialista, em regime de 20 

(vinte) horas semanais de trabalho, a ser lotado no Campus de Palmas, no curso de Medicina, 

conforme o Edital N° 101/2012, Resultado Final e Homologação do Resultado Final, de 

06/12/2012, publicado no DOU de 07/12/2012, objeto do Edital de Abertura N° 079, de 

17/10/2012, publicado no DOU de 18/10/2012, em substituição ao titular do cargo Olívia 

Maria Veloso Costa Coutinho, que se encontra afastada em razão de licença maternidade, 

constante no Processo de Seleção N° 23101.001483/2012-79. O candidato terá 30 (trinta) 

dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a partir da data de publicação 

deste Ato no DOU. 

 
 

Isabel Auler 

Vice-Reitora, no exercício da Reitoria 

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 17, DE 24/01/2013, SEÇÃO 2, PÁG. 15. 


